а д м и н и с т р а ц и я  д а л ь н е г о р с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  Ч+Омг ЛвЛР,. г- Дальнегорск №

О внесении изменений в п о с т а , , «влеиие администртиии
Дальнегорского городского округа от 10.10.2014 К. 891 па

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие землеустройства и землепользования

на территории Дальнегорского городского округа»
на 2015 -  2020 годы»

в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № Ш -Ф З «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Роесийской Федерации»,

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 19.07.2018

Х> 488-па «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, реализации и

проведении оценки эффективности муниципальных программ администрации

Дальнегорского городского округа», руководствуясь Уставом Дальнегорского

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского

округа от 10.10.2014 № 891-па «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие землеустройства и землепользования на территории Дальнегорского

городского округа» на 2015 -  2020 годы» (с изменениями от 18.02.2015 № 116-па,

от 31 12.2015 Ха № 834-па, от 30.01.2016 X» 843-па, от 14.09.2017 Х« 547-па, от

28.12.2017 № 825-па, от 09.08.2018 № 545-па, от 27.08.2018 Х« 587-па, от 30.12.2019

№ 1165-па) следующие изменения:
1) в муниципальной программе «Развитие землеустройства и

землепользования на территории Дальнегорского городского округа»:

а) в паспорте муниципальной программы:

- слова «8673,75 тыс. руб.» заменить словами «8373,75 тыс.руб»;

- слова «2020 год -  2000,00 тыс. руб.» заменить словами «2020 год -  1700,00

тыс. руб.»;
- в разделе 8 муниципальной программы слова «2020 год -  2000,00 тыс.

руб.» заменить словами «2020 год -  1700,00 тыс. руб.».

2) приложение № 6 к муниципальной программе изложить

редакции (Приложение 1).
3) приложение № 7 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (Приложение 2).
2. Разместить настоящее постановление на сайте Дальнегорского городского

а.

в новой

округа.

А.М. Теребилов

Приложение 1
к постановлению администрации

Н аименование
по дпро грам м ы, осно в

ного мероприятия
подпрограммы,

отдельного
мероприятия
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель/
ГР Б С * основного

мероприятия
подпрограммы,

отдельного

Источник ресурсного обеспечения

2_
Отдельное

мероприятие:
Проведение

землеустроительных
работ, формирование
земельных участков с

постановкой на
кадастровый учет.

Управление
муницпального

имущества
администрации
Дальнегорского

городского округа

в с е г о ______
федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

краевой бюджет (субсидии, субвенции,
иные межбюджетные трансферты)

проведение
землеустроительных

работ с целью
установления границ
населенных пунктов

Дальнегорского
городского округа и

границ
территориальных зон в
границах населенных

пунктов

Управление
муницпального

имущества
администрации
Дальнегорского

городского округа

бюджет Дальнегорского городского округа 2201, 11 1293,81

иные внебюджетные источники

федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

краевой бюджет (субсидии, субвенции,
иные межбюджетные трансферты)

бюджет Дальнегорского городского округа

100,00

146,50

иные внебюджетные источник 0,00

100,00

2000,00 1072,83

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

36,00

1700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

формирование
земельных участков

Дальнегорского
городского округа под

многоквартирными
домами

Управление
муницпального

имущества
администрации
Дальнегорского

городского округа

в с е г о _____________________________
федеральный бю дж ет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) ________________________ _
краевой бюдж ет (субсидии, субвенции,
иные межбюджетные трансферты)

бюдж ет Дальнегорского городского

округа

формирование
земельных участков

Дальнегорского
городского округа под

парками и скверами

формирование
земельных участков

Дальнегорского
городского округа

предназначенных для
жилищного

строительства

Управление
муницпального

имущества
администрации
Дальнегорского

городского округа

иные внебюджетные источники

краевой бюдж ет (субсидии, субвенции,
иные межбюджетные трансферты)

Управление
муницпального

имущества
администрации
Дальнегорского

городского округа

бюджет Д альнегорского городского

округа ______  _______ _

иные внебюджетные источники

федеральный бюдж ет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
краевой бюдж ет (субсидии, субвенции,
иные межбюджетные трансферты)

0,00

380,96

170,00
0,00

0,00
0,00

0,00

36,00

0,00
0,00

бюджет Дальнегорского городского

о к р у га______________________ ______
иные внебюджетные источники

всего   ______________
федеральный бюдж ет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

0,00

0,00

30,00 0,00

30,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

500,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

формирование
земельных участков

Дальнегорского
городского округа

предназначенных для
предоставления

гражданам, имеющих
трех и более детей

Управление
муницпального

имущества
администрации
Дальнегорского

городского округа

570,81

0,00

краевой бюдж ет (субсидии, субвенции,
иные межбюджетные трансферты)

бюджет Дальнегорского городского

округа_____________ _____________
иные внебюджетные источники

570,00 202,00 0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0 ,00

0,00

0,00

0,00
0,00

1 .6 .

формирование
земельных участков

Дальнегорского
городского округа

предназначенных для
предоставления лицам
имеющих двух детей, а
также молодым семьям

Управление
муницпального

имущества
администрации
Дальнегорского

городского округа

федеральный бюдж ет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансф ерты )
краевой бюдж ет (субсидии, субвенции,
иные межбюджетные трансферты)

бюдж ет Дальнегорского городского

округа    ___________
216,39

0,00 0,00

Приложение 2

к постановлению
администрации

Дальнегорского городского
округа

о т <№. 0-1 J c  tOWi >

1.1

Наименование
подпрограммы,основного

мероприятия
подпрограммы, отдельного

мероприятия программы

1.2

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Основные этапы
реализации * начала реализации

этапа ( мероприятия
подпрограммы,
отдельного
мероприятия)

окончания
реализации этапа (
мероприятия
подпрограммы,
отдельного
мероприятия)

Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое
описание)

Код бюджетной
классификации
(бюджет
Дальнегорского
городского
округа)

Объем
финансирования
на очередной
финансовый год
(тыс. руб.)

о 7 ^ щ о е ш (р Щ ф 1 р г и ^ Г Т ^
. . . / С ___  i m o m m p u w p  П П П Ш Я П Иземлеустроительных работ

с целью установления
границ населенных пунктов
Дальнегорского городского

округа и границ
территориальных зон в

границах населенных
формирование земельных
участков Дальнегорского

городского округа под
многоквартирными домами

Управление
муницпального

имущества
администрации
дальнегорского

городского округа

У правление
муницпального

имущества
администрации
дальнегорского

городского округа

постановка земельных
участков на

кадастровый учет

подготовка
технического задания

запрос коммерческих
предложений

включение закупки в
план-график

05.03.2020

06.03.2020

27.03.2020

заключение контракта 29.04.2020

05.03.2020

09.03.2020

27.03.2020

29.04.2020

увеличение площади
земельных участков,

являющихся объектами
налогообложения

2202,45 га

получение межевых
планов на земельные
участки, постановка

земельных участков на
кадастровый учет

967
04120790014010

244

0,00

500,00

1.3.

формирование земельных
участков Дальнегорского

городского округа под
парками и скверами

формирование земельных
(участков Дальнегорского

1.4. городского округа
I предназначенных для
жилищного строительства

(выполнение контракта 30.06.2020

Управление
муницпального

имущества
администрации
дальнегорского

городского округа |

Управление
муницпального

имущества
администрации
дальнегорского

городского округа j

формирование земельных
участков Дальнегорского

городского округа
15. 1 предназначенных для

предоставления гражданам,
имеющих трех и более

_________ детей__________

формирование земельных
участков Дальнегорского

городского округа
1 6 1 предназначенных для

предоставления лицам,
имеющих двух детей, а
также молодым семьям

Управление
муницпального

имущества
администрации
дальнегорского

городского округа I

Управление
муницпального

имущества
администрации
дальнегорского

городского округа

1.7.

формирование земельных
участков Дальнегорского

городского округа
предназначенных для

предоставления с торгов

Управление
муницпального

имущества
администрации
дальнегорского

городского округа

подготовка
технического задания

запрос коммерческих
предложений

включение закупки в
план-график

заключение контракта

выполнение контракта

01.07.2020

06.07.2020

13.07.2020

10.08.2020

30.11.2019

30.06.2020

Мероприятие выполнено

Мероприятие выполнено

Мероприятие выполнено

Мероприятие выполнено

01.07.2020

06.07.2020

13.07.2020

10.08.2020

получение межевых
планов на земельные
участки, постановка

земельных участков на
кадастровый учет

967
04120790014010

244

100,00

30.11.2020

формирование земельных
участков для нужд

Дальнегорского городского
округа

Управление
муницпального

имущества
администрации
дальнегорского

городского округа

подготовка
технического задания

запрос коммерческих
предложений

01.07.2020

06.07.2020

включение закупки в
план-график

13.07.2020

заключение контракта 10.08.2020

выполнение контракта 30.11.2019

формирование земельных
участков для целей

связанных со
строительством

подготовка
технического задания
запрос коммерческих

предложений
Управление

муницпального
имущества [включение закупки в

администрации план-граф и к
дальнегорского ^ вднн“ 01ггра|сга

городского округа ____________   _ _

выполнение контракта

формирование земельных
участков гражданам,

имеющим трех и более
детей, фажданам,

имеющим двух детей, а
также молодым семьям, в

том числе работы
связанные с выносом
земельных участков в

натуру.

включение закупки в
план-график

формирование земельных
участков для

муниципальных нужд, в
том числе проведение
землеустроительных

(кадастровых) работ в
отношении объектов

землеустройства

запрос коммерческих
предложений

05.03.2020

06.03.2020

27.03.2020

29.04.2020

30.06.2020

Управление I подготовка 1 03 08 2020
муницпального технического задания

имущества
администрации I запрос коммерческих | ю.08.2020
дальнегорского I предложений

городского округа
24.08.2020

; заключение контракта I 21.09.2020

I выполнение контракта I 15.12.2020

Управление | подготовка j q j 08.2020
муницпального технического задания

имущества
администрации
дальнегорского

городского округа включение закупки в j 24.08.2020
план-граф) и к

10.08.2020

заключение контракта

выполнение контракта

21.09.2020

15.12.2020

01.07.2020

06.07.2020

13.07.2020

10.08.2020

30.11.2020

05.03.2020

09.03.2020

27.03.2020

проект межевания I 967
земельных участков, 041207900140101

межевые планы I 244

40,00

29.04.2020

30.06.2020

получение межевых
планов на земельные I 967
участки, постановка 04120790014010 j

земельных участков на I 244
кадастровый учет

100,00

03.08.2020

15.08.2020

24.08.2020

21.09.2020

15.12.2020

получение межевых
планов на земельные 967
участки, постановка 04120790014010 j

земельных участков на I 244
кадастровый учет

100,00

03.08.2020

15.08.2020

24.08.2020

21.09.2020

15.12.2020

получение межевых
планов на земельные I 967
участки, постановка 04120790014010 j

земельных участков на I 244
кадастровый учет

700,00

1. 12 .

формирование земельных
участков для целей не

связанных со
строительством

Управление
муницпального

имущества
администрации
дальнегорского

городского округа

подготовка
технического задания

запрос коммерческих
предложений

включение закупки в
план-график

заключение контракта

выполнение контракта

03.02.2020

03.02.2020

10.02.2014

14.02.2020

10.03.2020

03.02.2020

06.03.2020 получение межевых
планов на земельные 967

10.02.2020 участки, постановка 04120790014010
244

160,00

14.02.2020 кадастровый учет

10.03.2020